Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Änderungen vorbehalten – 2013/112 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Merkmale
Auf einen Blick
• Zahnstangen-Ritzel-Prinzip
• Sehr hohe Genauigkeit in den
Endlagen

2013/11 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Typenschlüssel
– – – – –
Zulassung EU
– keine
EX4 II 2GD
Endlagenverriegelung
– ohne
E1 beidseitig
Sensormontage, extern
– ohne
R Befestigungsschiene für Näherungs-
schalter
Ausführung
– Standard
SG spritzwassergeschützt
Bedienungsanleitung
– mit Bedienungsanleitung
DN ohne Bedienungsanleitung
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/118 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Datenblatt
Funktion
-N- Durchmesser
16 … 63 mm
-O- Kraft
1,6 … 112 Nm
-W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 16 20 25 32 35 40 50 63
Konstruktiver Aufbau Zahnstange/Ritzel
Funktionsweise doppeltwirkend
Pneumatischer Anschluss M5 Gx G¼ Gy
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Schwenkwinkel [°] 180 (� 11)
Dämpfung mit Festanschlag
DRRD-…-P elastische Dämpfungsringe/-platten, beidseitig –
DRRD-…-Y9 Stoßdämpfer linear, beidseitig selbsteinstellend
DRRD-…-Y10 – Stoßdämpfer linear,
beidseitig selbstein-
stellend, hart
– Stoßdämpfer linear, beidseitig selbst-
einstellend, hart
DRRD-…-Y12 externe Stoßdämpfer linear, beidseitig selbsteinstellend
Wiederholgenauigkeit [°] < 0,05 ≤0,03
Planlauf1) [mm] < 0,05
Max. axiale Belastung (statisch) [N] 1 500 2 400 2 400 3 750 6 100 6 100 9 000 11 000
Einbaulage beliebig
1) Planlauf im Neuzustand
-V- Neu
2013/11 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben

� 10 … 2 500 kgcm2
� 10 … 2 500 kgcm2
DRRD-40-…-P (90°)
DRRD-40-…-P (180°)
Bereiche
� 10 … 6 700 kgcm2
� 10 … 6 700 kgcm2
-V- Neu
2013/11 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Datenblatt
Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit s
(bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 6 bar)
mit Dämpfung Y9/Y10
Baugröße 16 Baugröße 20
DRRD-16-180-…-Y9 (180°)
Bereiche
� 15 … 700 kgcm2 DRRD-20-180-…-Y9 (180°)
Bereiche
� 40 … 1 250 kgcm2
Baugröße 25 Baugröße 32
DRRD-25-180-…-Y9 (180°)
DRRD-25-180-…-Y10 (180°)
Bereiche
� 100 … 1 500 kgcm2
� 800 … 5 500 kgcm2
DRRD-32-180-…-Y9 (180°)
Bereiche
� 100 … 8 000 kgcm2
Baugröße 35 Baugröße 40
DRRD-35-180-…-Y9 (180°)
DRRD-35-180-…-Y10 (180°)
Bereiche
� 500 … 15 000 kgcm2
� 8 000 … 45 000 kgcm2
DRRD-40-180-…-Y9 (180°)
DRRD-40-180-…-Y10 (180°)
Bereiche
� 1 000 … 23 000 kgcm2
� 10 000 … 67 000 kgcm2
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/1114 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Datenblatt
Max. zulässiges Massenträgheitsmoment J an der Flanschwelle in Abhängigkeit von der Schwenkzeit s
(bei Raumtemperatur und Betriebsdruck von 6 bar)
mit Dämpfung Y9/Y10
Baugröße 50 Baugröße 63
DRRD-50-180-…-Y9 (180°)
DRRD-50-180-…-Y10 (180°)
Bereiche
� 2 000 … 40 000 kgcm2
� 20 000 … 200 000 kgcm2
DRRD-63-180-…-Y9 (180°)
DRRD-63-180-…-Y10 (180°)
Bereiche
� 4 000 … 40 000 kgcm2
� 20 000 … 420 000 kgcm2

25 82 91 M16x1 56,5 70,3 67,4 26 15 108,9 19 5
32 120 126,2 M22x1,5 68,5 87 85 35 22 149,7 27 5
35 133 146,7 M26x1,5 83 101 99 36 21 155,5 27 5
40 133 146,7 M30x1,5 88 106 104 36 21 155,5 27 5
50 152 165,2 M30x1,5 101,5 125 123 45 30 171,6 32 6
63 186 212,2 M37x1,5 129,5 159 155,5 55,5 36 233,7 36 8
-V- Neu
2013/11 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Datenblatt
Bestellangaben – lagerhaltige Produkte
DRRD Baugröße Schwenkwinkel
[°]
Teile-Nr. Typ
P – elastische Dämpfungsringe/-platten, beidseitig
16 180 1577238 DRRD-16-180-FH-PA
20 1395606 DRRD-20-180-FH-PA
25 1359980 DRRD-25-180-FH-PA
32 1578512 DRRD-32-180-FH-PA
35 1526825 DRRD-35-180-FH-PA
40 1503269 DRRD-40-180-FH-PA
Y9 – Stoßdämpfer linear, beidseitig selbsteinstellend
16 180 1644389 DRRD-16-180-FH-Y9A
20 1427379 DRRD-20-180-FH-Y9A
25 1360248 DRRD-25-180-FH-Y9A
32 1578518 DRRD-32-180-FH-Y9A
35 1547102 DRRD-35-180-FH-Y9A
40 1526986 DRRD-40-180-FH-Y9A
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/1128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Bestellangaben – Produktbaukasten

50 19 4,6 125 47 6 151 81 0 46 98 2,6 45°
63 22 4,6 159 59 6 163 81 –29,5 46 99,5 3,1 45°
für
Baugröße
Pneumatischer
Anschluss
Betriebsdruck Positions-
erkennung
Einstellbarer
Schwenkwinkel
Gewicht Teile-Nr. Typ
[bar] [°] [g]
16 M5 5 … 8 für Näherungs-
schalter
60 … 200 166 1692770 DADL-EL-Q11-16
20 382 1579786 DADL-EL-Q11-20
25 370 1568183 DADL-EL-Q11-25
32 55 … 200 600 1631139 DADL-EL-Q11-32
35 57 … 200 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
40 900 1544900 DADL-EL-Q11-35/40
50 Gx 62 … 200 1 610 1796637 DADL-EL-Q11-50
63 55 … 200 2 380 1941568 DADL-EL-Q11-63
1
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2013/1130 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben

Baugröße
B7 B8 D19 H9 H12 H19
∅
16 64,4 76,1 70,9 43,1 52,6 33,5
20 74 85,7 84 51,2 65,2 36,4
25 78,2 90,7 84 56,5 70,3 41,8
32 100 113,5 107,5 68,5 87 50,5
35 116 132,9 125,2 83 101 63,5
40 118 135,8 125,2 88 106 68,5
50 136 155,3 146,6 101,5 125 79,1
63 163 185,3 173,9 129,5 159 101
für
Baugröße
H20 L21 L23 Gewicht Teile-Nr. Typ1)
±0,1 [g]
16 18,5 5 50 110 1693008 DASI-Q11-16-A-KT
20 20,2 5 50 192 1580899 DASI-Q11-20-A-KT
25 22,8 5 50 192 1568461 DASI-Q11-25-A-KT
32 26,5 7 50 366 1632097 DASI-Q11-32-A-KT
35 33,1 7 50 485 1551144 DASI-Q11-35-A-KT
40 35,5 7 50 485 1550027 DASI-Q11-40-A-KT
50 43 7 50 810 1797135 DASI-Q11-50-A-KT
63 55 7 50 1 390 1946877 DASI-Q11-63-A-KT
1) ATEX-tauglich
-V- Neu
2013/11 – Änderungen vorbehalten 31� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Schwenkantriebe DRRD, Doppelkolben
Zubehör
Bestellangaben3)
für Baugröße Kurzbeschreibung Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
Klemmelement DADL-EC4)
16 zum Verriegeln einer Zwischenposition
in Verbindung mit der Feststelleinheit
DADL-EL
18 1692496 DADL-EC-Q11-16 1
20, 25 36 1435411 DADL-EC-Q11-20/25
32 67 1631170 DADL-EC-Q11-32
35, 40 98 1535091 DADL-EC-Q11-35/40
50 140 1796626 DADL-EC-Q11-50
63 220 1941355 DADL-EC-Q11-63
Sensorhalter DASI-…-SR4)
16 zusätzliche Abfragemöglichkeit in Ver-
bindung mit dem Abfragebausatz
DASI-…-KT
28 1692983 DASI-Q11-16-A-SR 2
20 32 1581420 DASI-Q11-20-A-SR
25 32 1568451 DASI-Q11-25-A-SR
32 42 1631997 DASI-Q11-32-A-SR
35 62 1550870 DASI-Q11-35-A-SR
40 62 1548054 DASI-Q11-40-A-SR
50 75 1797071 DASI-Q11-50-A-SR
63 110 1971563 DASI-Q11-63-A-SR
Schaltfahne DASI-…-SL4)
16 zusätzliche Abfragemöglichkeit in Ver-
bindung mit dem Abfragebausatz
DASI-…-KT
2,5 1692969 DASI-Q11-16-A-SL 1
20, 25 4 1568436 DASI-Q11-20/25-A-SL
32 6 1631824 DASI-Q11-32-A-SL
35, 40 8 1548155 DASI-Q11-35/40-A-SL
50 10 1797021 DASI-Q11-50-A-SL
63 15 1971550 DASI-Q11-63-A-SL
Stoßdämpfer DYSC4)
16 • selbsteinstellende Stoßdämpfer
• beim Schwenkantrieb DRRD-…-Y12
im Lieferumfang enthalten